
Smlouva o reklamě a propagaci č. CTU/2021_100
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Nadace Open Society Fund Praha
Se sídlem: Prokopova 197/9, 130 00 Praha 3
IČO: 476 11 804
DIČ: CZ47611804
Zapsáno v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
spisová značka N 170
Zastoupen: Robertem Baschem, výkonným ředitelem

(dále jen „poskytovatel“)

a

Česká republika – Český telekomunikační úřad
Se sídlem: Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany
Adresa pro doručování: poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 701 06 975
DIČ: CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani)
Zastoupen: Mgr. Davidem Krupou

Ředitelem sekce správy vnitřních věcí

(dále jen „partner“)

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Poskytovatel v rámci své činnosti provozuje jako jeden ze svých projektů projekt
Náš stát, naše data. Posláním tohoto projektu je podporovat aktivity, které mají
důležitý význam pro fungování otevřené a demokratické společnosti a posilují roli
právního státu, a to zejména ty, které sledují uplatňování politik a právních
předpisů, vyvíjejí tlak na zlepšování fungování veřejné správy, aktivizují občany
k účasti na správě věcí veřejných, popisují systémové problémy, případně navrhují
příslušná řešení a usilují o jejich prosazení.

1.2. Partner je ústřední orgán státní správy, který se přihlásil k iniciativě otevřených dat,
podporuje ji a aktivně převádí svá data do otevřeného formátu a publikuje je na
webu data.ctu.cz.

1.3. Účelem této smlouvy je představení sad otevřených dat partnera (dále jen
„propagace“) poskytovatelem v rámci soutěže Společně otevíráme data (dále též
„soutěž“ nebo „akce“). Poskytovatel se zavazuje na základě této smlouvy
partnerovi poskytnout a řádně zajistit propagaci v rozsahu a za podmínek

1/4



stanovených touto smlouvou a partner se zavazuje za plnění poskytnuté v souladu
s touto smlouvou poskytovateli zaplatit sjednanou odměnu.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Poskytovatel se zavazuje zajistit propagaci partnera a případně poskytnout další
související služby v tomto rozsahu:

2.1.1. udělení ceny v rámci soutěžní kategorie Zdraví,
2.1.2. předání ceny na slavnostním vyhlášení soutěže, které proběhne v listopadu

2021 (plánovaný termín je 23. listopadu 2021) a krátká řeč,
2.1.3. účast zástupce partnera v odborné porotě; zasedání poroty proběhne v první

půli listopadu 2021,
2.1.4. informace o partnerství v oficiální komunikaci a tiskové zprávě k akci, a

jmenování na sociálních sítích Nadace OSF,
2.1.5. viditelnost loga partnera na akci, a poděkování moderátora/ky,
2.1.6. logo partnera na webu www.osf.cz, v doprovodných materiálech k akci, na

diplomech pro vítěze a ve výroční zprávě Nadace OSF.

2.2. Poskytovatel se dále zavazuje po dobu trvání této smlouvy uvádět partnera na
svých webových stránkách v příslušné části (sekce Partneři či jiná k tomuto účelu
vhodná) jako „partnera“ s uvedením loga a proklikem. Poskytovatel se zavazuje po
celou dobu od začátku platnosti a účinnosti smlouvy uvádět partnera v materiálech
spojených s uvedenou soutěží pro rok 2021.

3. ODMĚNA, ZPŮSOB ÚHRADY A SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

3.1. Partner se za plnění poskytnuté dle této smlouvy zavazuje poskytovateli zaplatit
odměnu ve výši 80.000 Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých); k této odměně
bude připočtena DPH v zákonné výši.

3.2. Poskytovatel prohlašuje, že sjednaná odměna vždy pokrývá veškeré náklady
s poskytnutím plnění dle této smlouvy a je konečná a nepřekročitelná.

3.3. Úhrada bude provedena po řádném plnění dle čl. 2.1 a je splatná na základě řádně
vystaveného daňového dokladu (faktury) se splatností min. 21 dnů ode dne jeho
doručení partnerovi.

3.4. V případě, že poskytovatelem vystavený daňový doklad nebude mít náležitosti dle
právních předpisů, může jej partner vrátit poskytovateli k opravě či doplnění,
přičemž po dobu, kdy je daňový doklad opravován, není v prodlení s úhradou.
Doba splatnosti začíná běžet znovu od opětovného doručení opraveného
daňového dokladu partnerovi. Úhrada odměny bude vždy provedena na účet
poskytovatele, který bude poskytovatelem uveden na faktuře. Za správnost údajů
na faktuře ručí poskytovatel. Poskytovatel je plátce DPH.

3.5. V případě, že poskytovatel neposkytne řádně a úplně kteroukoliv část plnění
sjednaného v čl. 2.1 a 2.2 této smlouvy z důvodů ležících na straně poskytovatele,
není partner povinen takové hradit. Neposkytne-li poskytovatel plnění dle čl. 2,

2/4

http://www.osf.cz/


odst. 2.1.1, nebo odst. 2.1.2 není partner povinen hradit částku 30 000,- Kč za
každý bod. U ostatních bodů není partner povinen hradit částku 5000,- Kč za každý
bod.

3.6. Pokud nebude možné řádně a úplně poskytnout kteroukoliv část plnění
poskytovatele sjednaného v čl. 2.1 a 2.2 této smlouvy z důvodů výlučně na straně
partnera, nevzniká partnerovi nárok dle čl 3, odst. 3.5 u jednotlivých bodů.

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1. Smluvní strany jsou si povinny poskytnout na vyžádání vzájemnou potřebnou
součinnost.

4.2. Poskytovatel se zavazuje veškeré činnosti dle této smlouvy provádět s odbornou
péčí a v souladu se zájmy partnera.

4.3. Poskytovatel je oprávněn použít loga partnera pouze v souvislosti s poskytováním
plnění dle této smlouvy a v souladu s pokyny partnera a způsobem, který nebude
v rozporu s právy a právem chráněnými zájmy partnera.

4.4. Poskytovatel se zavazuje partnerovi do 30 dnů od poskytnutí plnění vhodným,
dostačujícím a průkazným způsobem doložit uskutečnění plnění jednotlivých bodů,
a to v podobě náhledů webových stránek, předáním tištěných propagačních
materiálů v počtu 1 ks od každého či poskytnutím fotografického a A/V záznamu (v
elektronické podobě) zachycujícího uskutečňování plnění dle této smlouvy. Jestliže
je takto partnerovi poskytnuto autorské dílo, pak poskytovatel uděluje partnerovi
svolení (licenci) k jeho užití a) bez omezení časového, množstevního a územního,
jakýmkoliv způsobem užití, a to zcela nebo po částech, b) spojení s jiným dílem,
úpravě, zařazení do díla souborného, a to i bez označení autora, c) převedení
oprávnění dle a) a b) na třetí osobu, a to úplatně i bezúplatně, a to v souvislosti se
způsobem poskytnutí plnění dle této smlouvy (např. akcí) a způsobem, který
nebude v rozporu se zájmy poskytovatele. Odměna za poskytnutí oprávnění je již
součástí odměny poskytovatele dle čl. 3 této smlouvy.

5. KONTAKTNÍ OSOBY

5.1. Kontaktními osobami, které jsou oprávněny k jednání za smluvní strany ve věcech
plnění dle této smlouvy, jsou:

5.1.1. za poskytovatele: 
5.1.2. za partnera: 

6. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

6.1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že
v případě sporů o výklad obsahu této smlouvy, nebo v případě sporů vyplývajících
ze vzájemných vztahů z této smlouvy vzniklých, budou tyto spory řešit přednostně
vzájemnou dohodou.

3/4



6.2. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této smlouvy, případných
dodatků uzavřených k této smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto
smluvního vztahu v souladu se zákonem, resp. zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
zajistí partner.

6.3. Tato smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnění smlouvy podle zákona o registru smluv.

6.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku řádného splnění
veškerých závazků poskytovatele dle této smlouvy.

6.5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oprávněnými osobami
smluvních stran. Při změně kontaktní osoby nemusí být sepsán dodatek.

6.6. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží jedno
a partner dvě vyhotovení.

Nadace OSF je zaměstnavatel, který se řídí zásadou rovných příležitostí pro všechny a
zavazuje se dodržovat Politiku ochrany práv dětí a zvláště zranitelných dospělých.

Poskytovatel

V Praze, dne…………………

Partner

V Praze, dne…………….

_________________________
Nadace Open Society
Fund Praha
Robert Basch
výkonný ředitel

_________________________
Český telekomunikační úřad
Mgr. David Krupa
Ředitel sekce správy vnitřních věcí

4/4




